
 

 

 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
& ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ LOGISTICS ΕΛΛΑΔΟΣ 

Τηλ.: 210 9317 941, 2  e-mail: contact@synddel.gr  www.synddel.gr 
 

Ν. Σμύρνη, 20/2/2023 

 

Ενημερωτική Επιστολή  Νο 26/2023 

 

 

Αφορά: ΕΣΠΑ_ Προκήρυξη δράσεων για «Ψηφιακό Μετασχηματισμό ΜμΕ» 

 

 

Αγαπητοί συνάδελφοι, 

 

σας επισυνάπτουμε την προκήρυξη της δέσμης δράσεων αναφορικά με τον «Ψηφιακό 

Μετασχηματισμό ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», με συνολικό 

προϋπολογισμό 300.000.000€, η οποία στοχεύει στην αντιμετώπιση της υστέρησης  των 

ελληνικών επιχειρήσεων στην υιοθέτηση και ενσωμάτωση των σύγχρονων ψηφιακών 

τεχνολογιών στην παραγωγική τους δραστηριότητα. 

 

Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην ιστοσελίδα της δράσης στον παρακάτω 

σύνδεσμο: 

http://21-27.antagonistikotita.gr/desmi-draseon-psifiakos-metaschimatismos-mme-2/ 

 

 

Με φιλικούς χαιρετισμούς  

 

Νίκος Αργυρίδης             Μαρία Καζαγκά 

Πρόεδρος Δ.Σ.     Γενική Γραμματέας Δ.Σ. 

mailto:contact@synddel.gr
http://www.synddel.gr/
http://21-27.antagonistikotita.gr/desmi-draseon-psifiakos-metaschimatismos-mme-2/


2/16/23, 5:31 PM Προκήρυξη Δέσμης Δράσεων «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ»

https://www.espa.gr/el/Pages/NewsFS.aspx?item=1617 1/2

Τα νέα του ΕΣΠΑ
Προκήρυξη Δέσμης Δράσεων «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ»
15/2/2023

Προκηρύχθηκε η Δέσμη Δράσεων «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ» του Προγράμματος
«Ανταγωνιστικότητα» με συνολικό προϋπολογισμό 300.000.000€, η οποία στοχεύει στην
αντιμετώπιση της υστέρησης των ελληνικών επιχειρήσεων στην υιοθέτηση και ενσωμάτωση των
σύγχρονων ψηφιακών τεχνολογιών στην παραγωγική τους δραστηριότητα.

Η Δέσμη χωρίζεται σε τρεις Δράσεις:

Δράση 1 – Βασικός Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ: αφορά επιχειρήσεις, οι οποίες δεν έχουν
ακόμα ενσωματώσει σημαντικές τεχνολογίες πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών (ΤΠΕ) στην λειτουργία
τους και στοχεύουν στην κάλυψη βασικών ελλείψεων σε εφαρμογές και εξοπλισμό.

Ποσοστό ενίσχυσης: από 50% έως 60%
Αφορά επιχειρηματικά σχέδια προϋπολογισμού από 18.000€ έως 30.000€.

Δράση 2 – Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ: αφορά επιχειρήσεις οι οποίες στοχεύουν
στη διεύρυνση της ψηφιακής και τεχνολογικής τους ωριμότητας με ολοκληρωμένες επενδύσεις σε νέες
ΤΠΕ που θα αναβαθμίσουν την ανταγωνιστικότητά τους.

Ποσοστό ενίσχυσης: από 10% έως 50%
Αφορά επιχειρηματικά σχέδια προϋπολογισμού από 50.000€ έως 650.000  €.

Δράση 3 – Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ: αφορά επιχειρήσεις που έχουν ενσωματώσει
ήδη ΤΠΕ σε πολλές λειτουργίες τους και πλέον επιδιώκουν να υλοποιήσουν ολοκληρωμένες επενδύσεις σε
τεχνολογίες αιχμής ή σε λύσεις 4ης βιομηχανικής επανάστασης.

Ποσοστό ενίσχυσης: από 25% έως 60%
Αφορά επιχειρηματικά σχέδια προϋπολογισμού από 200.001€ έως 1.200.000€.

Η Δέσμη Δράσεων «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ» συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από εθνικούς πόρους.

Η υποβολή αιτήσεων και δικαιολογητικών:

(i) γίνεται ηλεκτρονικά στο: app.opske.gr

(ii) Ημερομηνία έναρξης υποβολών: 23/02/2023 και ώρα 12:00

Οι Δράσεις θα παραμείνουν ανοικτές μέχρι εξαντλήσεως του Προϋπολογισμού.

Οι αιτήσεις χρηματοδότησης θα αξιολογηθούν με σειρά προτεραιότητας, σύμφωνα με την ημερομηνία και
ώρα οριστικής ηλεκτρονικής υποβολής στο OΠΣΚΕ.

Για κάθε πρόσθετη πληροφορία σχετικά με τη Δέσμη Δράσεων μπορείτε να απευθυνθείτε ή να
ανατρέξετε:

στο Γραφείο Πληροφόρησης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ: Δραγατσανίου 8, πλατεία Κλαυθμώνος, Αθήνα. Ώρες
λειτουργίας: Δευτέρα έως και Παρασκευή από τις 10.00 π.μ. έως τις 2.00 μ.μ.
στο 801 11 36 300 (από σταθερό, με αστική χρέωση από τις 9.00 π.μ έως τις 4.30 μ.μ.
στην ιστοσελίδα της Δράσης
στην ιστοσελίδα www.espa.gr
στα σημεία Πληροφόρησης ΕΦΕΠΑΕ & των Περιφερειακών Μονάδων του: www.efepae.gr 

Επιχειρησιακό πρόγραμμα

Ανταγωνιστικότητα

Είδος

Ανακοίνωση

Ημερομηνία τελευταίας τροποποίησης: 15/2/2023

http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHA6Ly8yMS0yNy5hbnRhZ29uaXN0aWtvdGl0YS5nci92YXNpa29zLW1ldGFzY2hpbWF0aXNtb3MvOzs4ZGRkYjc0MmUzNGIxMGUxM2RkZjkzNmExNDlkNjczNQ%3D%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHA6Ly8yMS0yNy5hbnRhZ29uaXN0aWtvdGl0YS5nci9wcm9pZ21lbm9zLW1ldGFzY2hpbWF0aXNtb3MvOztjMjRmZWVmMWViYzdjYWFmYjg3NDBjOWIwYTVlNjJlMg%3D%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHA6Ly8yMS0yNy5hbnRhZ29uaXN0aWtvdGl0YS5nci9tZXRhc2NoaW1hdGlzbW9zLWFpY2htaXMvOzs2MjRlNTE5OWZmOTM4NWE4N2M5ZjZhYmIxMzRiNDE2MQ%3D%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHBzOi8vYXBwLm9wc2tlLmdyLzs7YTU0M2U2ODVkOGVkZjAyNjc2YTU1YTI5OGE4ZmUwMTY%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHA6Ly8yMS0yNy5hbnRhZ29uaXN0aWtvdGl0YS5nci9kZXNtaS1kcmFzZW9uLXBzaWZpYWtvcy1tZXRhc2NoaW1hdGlzbW9zLW1tZS0yLzs7YmNkMWQ2MjNkYjViMDNhNDk1ZWViZWQ2NjI1MjViM2E%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHBzOi8vd3d3LmVzcGEuZ3IvZWwvUGFnZXMvZGVmYXVsdC5hc3B4Ozs1ZmI5NWE5MGUwOTAwZmVlNGNkODIxYzM3OTQ3YjhmNg%3D%3D
http://newsletter.antagonistikotita.gr/?nltr=MzAzOzI3NDgwO2h0dHBzOi8vd3d3LmVmZXBhZS5nci9mcm9udGVuZC9hcnRpY2xlcy5waHA/Y2lkPTM3MSZ0PUV0YWlyb2k7O2U3MzQ3NzgwNTk0N2FkMGNhOGM2OGYxZWZlZmZlMTg3
https://www.espa.gr/el/Pages/News.aspx?type=%ce%91%ce%bd%ce%b1%ce%ba%ce%bf%ce%af%ce%bd%cf%89%cf%83%ce%b7


2/16/23, 5:31 PM Προκήρυξη Δέσμης Δράσεων «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΜμΕ»

https://www.espa.gr/el/Pages/NewsFS.aspx?item=1617 2/2


